
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 430/2005

(2005. gada 15. marts)

par Padomes Regulas (EK) Nr. 577/98 par darbaspēka izlases veida apsekojuma organizēšanu
Kopienā īstenošanas kārtību attiecībā uz datu pārraidei izmantojamo kodēšanu sākot ar 2006.
gadu un izlases grupas lietojumu statistikas datu iegūšanai par strukturālajiem mainīgajiem lielumiem

EIROPAS SAVIENĪBAS KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Savienības dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Padomes 1998. gada 9. marta Regulu (EK)
Nr. 577/98 par darbaspēka izlases veida apsekojuma organizē-
šanu Kopienā (1), un jo īpaši tās 3., 4. panta 3. un 4. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 577/98 4. panta 3. punktu ir
nepieciešami ieviešanas pasākumi, lai definētu datu
pārraidē izmantojamo mainīgo lielumu kodēšanu.

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 577/98 4. panta 4. punktu
mainīgo lielumu sarakstu, še turpmāk strukturālie
mainīgie lielumi, var noteikt no apsekojuma mainīgajiem
lielumiem, kas jāapseko vienīgi kā gada vidējie mainīgie
lielumi par 52 nedēļu pārskata periodu, nevis kā
ceturkšņa vidējie lielumi. Šā iemesla dēļ ir jāizstrādā nosa-
cījumi par izlases grupas lietojumu statistikas datu iegū-
šanā par strukturālajiem mainīgiem lielumiem.

(3) Ņemot vērā nodarbinātības un bezdarba datu svarīgumu,
šo rādītāju kopsummai ir jāsakrīt neatkarīgi no tā vai tā ir

iegūta no gada izlases grupas vai pamatojoties uz gada
vidējo mainīgo lielumu, kas iegūts no četru ceturkšņu
pilnas izlases.

(4) Ņemot vērā ad hoc modulī apkopoto datu svarīgumu, šai
informācijai ir jābūt savienojamai ar jebkuru citu apseko-
juma mainīgo lielumu.

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu,
ko sniegusi Statistikas programmas komiteja, kas izvei-
dota ar Padomes 1989. gada 19. jūnija Lēmumu
89/382/EEK, Euratom (2),

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Nosacījumi par izlases grupas lietojumu strukturālo mainīgo
lielumu datu vākšanā ir izklāstīti I pielikumā.

2. pants

Sākot ar 2006. gadu mainīgo lielumu kodi, ko izmanto datu
pārraidei, ir norādīti II pielikumā.

3. pants

Regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
datuma Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2005. gada 15. martā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Joaquín ALMUNIA

LVL 71/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.

(1) OV L 77, 14.3.1998., 3. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 2257/2003 (OV
L 336, 23.12.2003., 6. lpp.).

(2) Padomes 1989. gada 19. jūnija Lēmums ar ko nodibina Eiropas
Kopienu Statistikas programmu komiteju (OV L 181, 28.6.1989.,
47. lpp.).



I PIELIKUMS

IZMANTOJAMĀS IZLASES GRUPAS LIETOJUMA NOSACĪJUMI STRUKTURĀLO MAINĪGO LIELUMU DATU
VĀKŠANĀ

1. Gada/ceturkšņa mainīgie lielumi

Kodēšanas sistēmas, kas norādīta II pielikumā, ailē “periodiskums” vārdi “reizi gadā” norāda strukturālos mainīgos
lielumus, kurus apseko izvēles kārtībā tikai gada vidējo rādītāju veidā, izmantojot izlases grupas neatkarīgo novērojumu
attiecībā uz 52 nedēļu pārskata periodu, nevis ceturkšņa vidējos rādītājus. Galvenie mainīgie lielumi, kurus apseko reizi
ceturksnī, ir norādīti kā “reizi ceturksnī”.

2. Rezultātu reprezentativitāte

Strukturālo mainīgo lielumu jebkura gada novērtējuma, kas reprezentē 1% no darbspējīgā vecuma iedzīvotājiem,
relatīvā standartkļūda (neņemot vērā plānošanas efektu) nedrīkst pārsniegt:

a) 9 % dalībvalstīs ar iedzīvotāju skaitu no 1 līdz 20 miljoniem;

b) 5 % dalībvalstīs ar iedzīvotāju skaitu, kas lielāks par 20 miljoniem.

Dalībvalstis, kurās ir mazāk par 1 miljonu iedzīvotāju, ir atbrīvotas no šīs precizitātes prasības un strukturālie mainīgie
lielumi ir vācami kopējai izlasei, izņemot gadījumus, kad šī izlase atbilst a) apakšpunktā norādītajām prasībām.

Dalībvalstīs, kuras strukturālo mainīgo lielumu datu vākšanai izmanto izlases grupu, un, ja datu vākšana notiek
vairākās apsekojuma kārtās, kopējam izlases grupas lielumam ir jābūt sastādītam no neatkarīgiem novērojumiem.

3. Rezultātu atbilstība

Ir jānodrošina savstarpējā atbilstība starp izlases grupas gada rezultātu un pilnas izlases gada vidējo lielumu rādītājiem
kā nodarbinātība, bezdarbs un ekonomiski neaktīvas personas pēc dzimuma un šādām vecuma grupām: 15-24, 25-34,
35-44, 45-54, 55+.

4. Ad hoc moduļi

Izlasē, ko izmanto datu vākšanai ad hoc moduļos, ir jānodrošina informācija par strukturālajiem mainīgajiem lielumiem.

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/37



II PIELIKUMS

KODĒŠANAS SISTĒMA

Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

DEMOGRĀFISKAIS PAMATS

HHSEQNUM 1/2 REIZI CETURKSNĪ Kārtas numurs mājsaimniecībā (tam ir jābūt vienam un
tam pašam visās apsekojuma kārtās)

visi

01-98 Divciparu kārtas numurs, ko piešķir katram mājsaim-
niecības loceklim

HHLINK 3 REIZI GADĀ Radniecība ar respondentu mājsaimniecībā HHTYPE = 1,3

1 Respondents

2 Respondenta laulātais (vai kopdzīves partneris)

3 Respondenta bērns (vai tā/tās laulātā vai kopdzīves
partnera bērns)

4 Respondenta augšupējs radinieks (vai tā laulātā/
kopdzīves partnera augšupējs radinieks)

5 Cits radinieks

6 Cita respondents

9 Neattiecas (HHTYPE ≠ 1,2)

HHSPOU 4/5 REIZI GADĀ Laulātā vai kopdzīves partnera kārtas numurs HHTYPE = 1,3

01-98 Laulātā vai kopdzīves partnera kārtas numurs
mājsaimniecībā

99 Neattiecas (persona nepieder pie privātas mājsaimnie-
cības vai personai nav partnera, vai partneris nepieder
pie šīs privātās mājsaimniecības)

HHFATH 6/7 REIZI GADĀ Tēva kārtas numurs HHTYPE = 1,3

01-98 Tēva kārtas numurs mājsaimniecībā

99 Neattiecas (persona nepieder pie privātas mājsaimnie-
cības vai tēvs nepieder pie šīs privātās mājsaimnie-
cības)

HHMOTH 8/9 REIZI GADĀ Mātes kārtas numurs HHTYPE = 1,3

01-98 Mātes kārtas numurs mājsaimniecībā

99 Neattiecas (persona nepieder pie privātas mājsaimnie-
cības vai māte nepieder pie šīs privātās mājsaimnie-
cības)

SEX 10 REIZI CETURKSNĪ Dzimums visi

1 Vīrietis

2 Sieviete

YEARBIR 11/14 REIZI CETURKSNĪ Dzimšanas gads

Dzimšanas gadu ieraksta ar 4 ciparu skaitli

visi

DATEBIR 15 REIZI CETURKSNĪ Dzimšanas datums attiecībā pret pārskata posma beigām visi

1 Personas dzimšanas datums ir starp 1. janvāri un
pārskata nedēļas beigām

2 Personas dzimšanas datums ir pēc pārskata nedēļas
beigām

LVL 71/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

MARSTAT 16 REIZI GADĀ Ģimenes stāvoklis visi

1 Neprecējies

2 Precējies

3 Atraitnis

4 Šķīries vai juridiski dzīvo šķirti

tukšs Nav atbildes

NATIONAL 17/18 REIZI CETURKSNĪ Valsts piederība

Kodus skatīt ISO valstu klasifikācijā

visi

YEARESID 19/20 REIZI GADĀ Pastāvīgās uzturēšanās gadu skaits valstī visi

00 Dzimis šajā valstī

01-10 Uzturēšanās gadu skaits valstī, ja persona tajā ir uztu-
rējusies no 1 līdz 10 gadiem

11 Uzturējusies valstī ilgāk par 10 gadiem

tukšs Nav atbildes

COUNTRYB 21/22 REIZI CETURKSNĪ Dzimšanas valsts

Kodus skatīt ISO valstu klasifikācijā

YEARESID≠00

99 Neattiecas (aile 19/20 = 00)

tukšs Nav atbildes

PROXY 23 REIZI CETURKSNĪ Piedalīšanās veids apsekojumā visi no 15 gadu
vecuma vai vecāki

1 Tieša piedalīšanās

2 Piedalīšanās ar cita mājsaimniecības locekļa starpnie-
cību

9 Neattiecas (bērns jaunāks par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

DARBA STATUSS

WSTATOR 24 REIZI CETURKSNĪ Darba statuss pārskata nedēļā visi no 15 gadu
vecuma vai vecāki

1 Pārskata nedēļas laikā ir darījis kādu darbu par atlī-
dzību vai peļņas nolūkā vienu stundu vai vairāk
(ieskaitot ģimenē strādājošos, bet neskaitot obligātajā
militārajā vai sabiedriskajā dienestā iesauktos)

2 Nav strādājis, bet ir bijis darba attiecībās vai viņam
bijusi uzņēmējdarbība, kurā viņš pārskata nedēļā nav
strādājis (ieskaitot ģimenē strādājošos, bet neskaitot
obligātajā militārajā vai sabiedriskajā dienestā
iesauktos)

3 Nav strādājis sakarā ar atlaišanu uz laiku

4 Ir bijis iesaukts obligātajā militārajā vai sabiedriskajā
dienestā

5 Pārējie (15 gadu veci vai vecāki), kas pārskata nedēļā
nav strādājuši un kas nav bijuši darba attiecībās vai
kam nav bijis uzņēmējdarbības

9 Neattiecas (bērns jaunāks par 15 gadiem)

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/39



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

NOWKREAS 25/26 REIZI CETURKSNĪ Iemesli, kādēļ nav strādājis vispār, kaut arī bijis darba
attiecībās

WSTATOR= 2

00 Slikti laika apstākļi

01 Dīkstāve tehnisku vai ekonomisku iemeslu dēļ

02 Darba strīds

03 Izglītošanās skolā vai apmācība

04 Paša slimība, trauma vai īslaicīga darba nespēja

05 Grūtniecības atvaļinājums

06 Bērna kopšanas atvaļinājums

07 Brīvdienas

08 Kompensācijas atvaļinājums (sakarā ar darba laika
uzkrāšanos vai līgumu par noteiktu darba stundu
skaitu gadā)

09 Citi iemesli (piemēram, personiskie vai ģimenes
pienākumi)

99 Neattiecas (WSTATOR= 1,3-5,9)

PAMATDARBA ATTIECĪBU RAKSTUROJUMS

STAPRO 27 REIZI CETURKSNĪ Profesionālais statuss WSTATOR= 1,2

1 Pašnodarbināta persona ar darbiniekiem

2 Pašnodarbināta persona bez darbiniekiem

3 Darbinieks

4 Ģimenē strādājošais

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

SIGNISAL 28 REIZI CETURKSNĪ Pastāvīga mēnešalgas saņemšana (WSTATOR= 2 vai
3) un NOWKREAS
≠ 04 un
NOWKREAS ≠ 05 un
STAPRO=3

1 Nav bijusi līdz 3 mēnešiem ieskaitot

2 Nav bijusi ilgāk par 3 mēnešiem un saņemtā mēne-
šalga vai sociālais pabalsts sastāda pusi vai vairāk no
mēnešalgas

3 Nav bijusi ilgāk kā 3 mēnešiem un saņemtā mēne-
šalga vai sociālais pabalsts sastāda mazāk kā pusi no
mēnešalgas

4 Nezinu

9 Neattiecas (WSTATOR ≠ 2, 3 vai NOWKREAS = 04
un NOWKREAS = 05 vai STAPRO ≠ 3)

NACE3D 29/31 REIZI CETURKSNĪ Vietējās vienības saimnieciskā darbība

NACE Rev. 1.1 kodēts ar 2 ciparu vai, ja iespējams, 3
ciparu līmeņa kodu

WSTATOR= 1,2

000 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

ISCO4D 32/35 REIZI CETURKSNĪ Nodarbošanās

ISCO-88 (COM) kodēts ar 3 ciparu vai, ja iespējams,
4 ciparu līmeņa kodu

WSTATOR= 1,2

9999 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

SUPVISOR 36 REIZI GADĀ Pārraudzības pienākumi STAPRO=3

1 Jā

2 Nē

9 STAPRO ≠ 3

tukšs Nav atbildes

SIZEFIRM 37/38 REIZI GADĀ Vietējā vienībā strādājošo personu skaits STAPRO=1,3,4,
tukšs

01-10 Precīzs cilvēku skaits, ja tas ir starp 1 un 10

11 11 līdz 19 personas

12 20 līdz 49 personas

13 50 personas un vairāk

14 Nezinu, bet mazāk par 11 personām

15 Nezinu, bet vairāk par 10 personām

99 Neattiecas (STAPRO=2,9)

tukšs Nav atbildes

COUNTRYW 39/40 REIZI CETURKSNĪ Darba vietas valsts

Kodus skatīt ISO valstu klasifikācijā

WSTATOR= 1,2

99 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

REGIONW 41/42 REIZI CETURKSNĪ Darba vietas reģions

NUTS 2

WSTATOR= 1,2

99 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

YSTARTWK 43/46 REIZI CETURKSNĪ Gads, kad persona uzsākusi darbu pie šā darba devēja vai
kā pašnodarbināta persona

Ierakstīt attiecīgā gada 4 ciparu skaitli

WSTATOR= 1,2

9999 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

MSTARTWK 47/48 REIZI CETURKSNĪ Mēnesis, kad persona uzsākusi darbu pie šā darba devēja
vai kā pašnodarbināta persona

YSTARTWK ≠ 9999,
tukšs & REFYEAR-
YSTARTWK <= 2

01-12 Ierakstīt attiecīgā mēneša kārtas numuru

99 Neattiecas (YSTARTWK=9999, tukšs vai REFYEAR-
YSTARTWK>2)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/41



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

WAYJFOUN 49 REIZI GADĀ Vai meklējot pašreizējo darbu kādā brīdī bija iesaistīts
valsts nodarbinātības birojs

STAPRO=3 & darbā
ir stājies pēdējo 12
mēnešu laikā

0 Nē

1 Jā

9 STAPRO ≠ 3 vai ir uzsākusi strādāt vairāk kā pirms 1
gada

tukšs Nav atbildes

FTPT 50 REIZI CETURKSNĪ Pilnas slodzes / pusslodzes izšķiršana WSTATOR= 1,2

1 Darbs pilnā slodzē

2 Darbs nepilnā slodzē

9 WSTATOR ≠ 1,2

tukšs Nav atbildes

FTPTREAS 51 REIZI GADĀ Iemesli darbam nepilnā slodzē

Darbs nepilnā slodzē, ko persona ir uzņēmusies:

FTPT = 2

1 jo persona mācās skolā vai profesionālās mācībās

2 savas slimības vai darba nespējas dēļ

3 jo rūpējas par mazgadīgiem bērniem vai pieauguša-
jiem, kas zaudējuši darba spējas

4 Citi personīgie un ģimenes apstākļi

5 jo nav varējusi atrast darbu pilnā slodzē

6 Citu iemeslu dēļ

9 Neattiecas (FTPT ≠ 2)

tukšs Nav atbildes

TEMP 52 REIZI CETURKSNĪ Darba pastāvīgums STAPRO=3

1 Personai ir pastāvīgs darbs vai darba līgums uz neno-
teiktu laiku

2 Personai ir pagaidu darbs/ierobežota ilguma darba
līgums

9 Neattiecas (STAPRO ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

TEMPREAS 53 REIZI GADĀ Iemesli, kāpēc personai ir pagaidu darbs/ierobežota ilguma
darba līgums

Personai ir pagaidu darbs/ierobežota ilguma darba
līgums, jo:

TEMP = 2

1 Darba līgums ir noslēgts uz mācību termiņu (mācekļi,
praktikanti, zinātniskie līdzstrādnieki, utt.)

2 Persona nevarēja atrast pastāvīgu darbu

3 Persona nevēlējās pastāvīgu darbu

4 Līgums ir noslēgts uz pārbaudes laiku

9 Neattiecas (TEMP ≠ 2)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

TEMPDUR 54 REIZI CETURKSNĪ Pagaidu darba vai ierobežota ilguma darba līguma kopējais
ilgums

TEMP = 2

1 Mazāk par 1 mēnesi

2 No 1 līdz 3 mēneši

3 No 4 līdz 6 mēneši

4 No 7 līdz 12 mēneši

5 No 13 līdz 18 mēneši

6 No 19 līdz 24 mēneši

7 No 25 līdz 36 mēneši

8 Vairāk par 3 gadiem

9 Neattiecas (TEMP ≠ 2)

tukšs Nav atbildes

TEMPAGCY 55 REIZI GADĀ Līgums ar pagaidu nodarbinātības aģentūru STAPRO=3

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (STAPRO ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

NETIPISKS DARBS

SHIFTWK 56 REIZI GADĀ Maiņu darbs STAPRO=3

1 Persona strādā maiņu darbu

3 Persona nekad nestrādā maiņās

9 Neattiecas (STAPRO ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

EVENWK 57 REIZI GADĀ Darbs vakaros WSTATOR= 1 or
WSTATOR= 2

1 Persona parasti strādā vakara stundās

2 Persona dažreiz strādā vakara stundās

3 Persona nekad nestrādā vakara stundās

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

NIGHTWK 58 REIZI GADĀ Darbs naktīs WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

1 Persona parasti strādā pa nakti

2 Persona dažreiz strādā pa nakti

3 Persona nekad nestrādā pa nakti

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/43



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

SATWK 59 REIZI GADĀ Darbs sestdienās WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

1 Persona parasti strādā sestdienās

2 Persona dažreiz strādā sestdienās

3 Persona nekad nestrādā sestdienās

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

SUNWK 60 REIZI GADĀ Darbs svētdienās WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

1 Persona parasti strādā svētdienās

2 Persona dažreiz strādā svētdienās

3 Persona nekad nestrādā svētdienās

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

NOSTRĀDĀTĀS STUNDAS

HWUSUAL 61/62 REIZI CETURKSNĪ Nedēļā parasti pamatdarbā strādāto stundu skaits WSTATOR= 1,2

00 Parasto darba ilgumu nevar norādīt, jo strādāto
stundu skaits ievērojami mainās ik nedēļu vai ik
mēnesi

01-98 Pamatdarbā parasti nostrādāto stundu skaits

99 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

HWACTUAL 63/64 REIZI CETURKSNĪ Pārskata nedēļā faktiski strādāto stundu skaits pamatdarbā WSTATOR= 1,2

00 Persona, kam ir darbs vai uzņēmējdarbība un kas
pārskata nedēļā nemaz nav strādājusi pamatdarbā
(WSTATOR= 2)

01-98 Pārskata nedēļā faktiski nostrādāto stundu skaits
pamatdarbā

99 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

HWOVERP 65/66 REIZI CETURKSNĪ Apmaksātās virsstundas pamatdarbā pārskata nedēļā STAPRO=3

00-98 Apmaksāto virsstundu skaits

99 Neattiecas (STAPRO 3)

tukšs Nav atbildes

HWOVERPU 67/68 REIZI CETURKSNĪ Neapmaksāto virsstundu skaits pamatdarbā pārskata
nedēļā

STAPRO=3

00-98 Neapmaksāto virsstundu skaits

99 Neattiecas (STAPRO ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

HOURREAS 69/70 REIZI CETURKSNĪ Galvenais iemesls kādēļ pārskata nedēļā faktiski nostrādāto
stundu skaits atšķiras no personas parastā darba ilguma

HWUSUAL = 00-98
& HWACTUAL = 01-
98

Persona strādāja vairāk nekā parasti sakarā ar:

01 — mainīgu darba ilgumu (piemēram, elastīgs darba
laiks)

16 — virsstundām

02 — citiem iemesliem

Persona strādāja mazāk nekā parasti sakarā ar:

03 — sliktiem laika apstākļiem

04 — dīkstāvi ekonomisku vai tehnisku iemeslu dēļ

05 — darba strīdu

06 — mācībām skolā vai profesionālām mācībām

07 — mainīgu darba ilgumu (piemēram, elastīgs darba
laiks)

08 — paša slimību, traumu vai pārejošu darba nespēju

09 — grūtniecības vai bērna kopšanas atvaļinājumu

10 — īpašu atvaļinājumu personisku vai ģimenes
apstākļu dēļ

11 — gadskārtējiem svētkiem

12 — banku brīvdienām

13 — darba uzsākšanu/maiņu pārskata nedēļas laikā

14 — darba izbeigšanu, neuzsākot jaunu darbu pārskata
nedēļas laikā

15 — citiem iemesliem

97 Persona, kam pārskata nedēļas laikā ir bijis parastais
darba ilgums (HWUSUAL =HWACTUAL = 01-98)

98 Persona, kuras darba ilgums ievērojami mainās ik
nedēļu vai ik mēnesi un kura nav uzrādījusi iemeslu
atšķirībai starp faktisko un parasto darba ilgumu
(HWUSUAL = 00 & HOURREAS#01-16)

99 Neattiecas (WSTATOR= 2-5,9 vai HWUSUAL = tukšs
vai HWACTUAL = tukšs)

tukšs Nav atbildes

WISHMORE 71 REIZI CETURKSNĪ Vēlme parasti strādāt vairāk par pašreizējo stundu skaitu (WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2)

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5, 9)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/45



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

WAYMORE 72 REIZI GADĀ Veids kādā persona vēlētos strādāt vairāk WISHMORE = 1

1 Stājoties papildu darbā

2 Stājoties darbā, kur jāstrādā vairāk stundu nekā
pašreizējā darbā

3 Tikai pašreizējā darbā

4 Jebkurā no iepriekšminētajiem veidiem

9 Neattiecas (WISHMORE ≠ 1)

tukšs Nav atbildes

HWWISH 73/74 REIZI CETURKSNĪ Kopējais stundu skaits, cik persona vēlas strādāt WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

01-98 Kopējais vēlamais darba stundu skaits

99 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

HOMEWK 75 REIZI GADĀ Darbs mājās WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

1 Persona parasti strādā mājās

2 Persona dažreiz strādā mājās

3 Persona nekad nestrādā mājās

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

LOOKOJ 76 REIZI CETURKSNĪ Meklē citu darbu WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

0 Persona nemeklē citu darbu

1 Persona meklē citu darbu

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

LOOKREAS 77 REIZI GADĀ Iemesli cita darba meklēšanai LOOKOJ = 1

1 — pastāv risks vai ir skaidrs, ka persona zaudēs
pašreizējo darbu

2 — pašreizējo darbu uzskata par pārejas darbu

3 — meklē papildu darbu, lai pievienotu vairāk stundu
pašreizējā darba stundām

4 — meklē darbu, kur strādātu vairāk stundu nekā
pašreizējā darbā

5 — meklē darbu, kur strādātu mazāk stundu nekā
pašreizējā darbā

6 — vēlas labākus darba apstākļus (piem., atalgojumu,
darba vai komandējumu laiku, darba kvalitāti)

7 — citi iemesli

9 — Neattiecas (LOOKOJ ≠ 1)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

SECOND JOB

EXIST2J 78 REIZI CETURKSNĪ Vairāk nekā viena darba vai uzņēmumu esamība WSTATOR= 1 vai
WSTATOR= 2

1 Personai pārskata nedēļā bija tikai viens darbs vai
uzņēmējdarbība

2 Personai pārskata nedēļā bija vairāk nekā viens darbs
vai uzņēmējdarbība (kas nav darba vai uzņēmējdar-
bības maiņas dēļ)

9 Neattiecas (WSTATOR= 3-5,9)

tukšs Nav atbildes

STAPRO2J 79 REIZI CETURKSNĪ Profesionālais statuss (otrajā darbā) EXIST2J = 2

1 Pašnodarbināta persona ar darbiniekiem

2 Pašnodarbināta persona bez darbiniekiem

3 Darbinieks

4 Ģimenē strādājošais

9 Neattiecas (EXIST2J = 1,9 tukšs)

tukšs Nav atbildes

NACE2J2D 80/81 REIZI CETURKSNĪ Vietējās vienības saimnieciskā darbība (otrā darbā)

NACE Rev. 1.1

EXIST2J = 2

00 Neattiecas (EXIST2J = 1,9,tukšs)

tukšs Nav atbildes

HWACTUA2 82/83 REIZI CETURKSNĪ Pārskata nedēļā faktiski strādāto stundu skaits otrā darbā EXIST2J = 2

00 Persona otrā darbā pārskata nedēļā nav strādājusi

01-98 Pārskata nedēļas laikā faktiski strādāto stundu skaits
otrā darbā

99 Neattiecas (EXIST2J = 1,9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

NENODARBINĀTAS PERSONAS IEPRIEKŠĒJĀ
DARBA PIEREDZE

EXISTPR 84 REIZI CETURKSNĪ Iepriekšējās darba pieredzes esamība WSTATOR= 3-5

0 Persona nekad nav nodarbināta (izteikti gadījuma
rakstura darbu, piemēram, darbu brīvdienās, obligāto
militāro vai sabiedrisko dienestu neuzskata par nodar-
binātību)

1 Personai ir bijis darbs (izteikti gadījuma rakstura
darbu, piemēram, darbu brīvdienās, obligāto militāro
vai sabiedrisko dienestu neuzskata par nodarbinātību)

9 Neattiecas (WSTATOR= 1,2 vai 9)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/47



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

YEARPR 85/88 REIZI CETURKSNĪ Gads, kurā persona pēdējo reizi strādājusi

Ieraksta gadu, kurā persona pēdējo reizi ir strādājusi,
ar 4 ciparu skaitli

EXISTPR = 1

9999 Neattiecas (EXISTPR = 0, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

MONTHPR 89/90 REIZI CETURKSNĪ Mēnesis, kurā persona pēdējo reizi strādājusi YEARPR 9999, tukšs
& REFYEAR-YEARPR
<= 2

01-12 Ieraksta mēneša numuru, kurā persona pēdējo reizi ir
strādājusi

99 Neattiecas (YEARPR = 9999, tukšs or REFYEAR-
YEARPR>2)

tukšs Nav atbildes

LEAVREAS 91/92 REIZI GADĀ Pēdējā darba vai uzņēmējdarbības atstāšanas galvenais
iemesls

EXISTPR = 1 un
REFYEAR-
YEARPR<8

00 Atlaišana vai štatu samazināšana

01 Beidzies darbs, kas bijis ierobežotu laiku

02 Persona rūpējas par bērniem vai pieaugušajiem, kas
zaudējuši darba spējas

03 Citi personiskie vai ģimenes apstākļi

04 Paša slimība vai darba nespēja

05 Izglītošanās vai mācības

06 Priekšlaicīga pensionēšanās

07 Parasta pensionēšanās

08 Obligātais militārais vai sabiedriskais dienests

09 Citi iemesli

99 Neattiecas (EXISTPR = 0, 9, tukšs, vai EXISTPR = 1 un
nav strādājis pēdējos 8 gadus)

tukšs Nav atbildes

STAPROPR 93 REIZI CETURKSNĪ
tikai, ja ir strādājis
pēdējos 12 mēnešus
REIZI GADĀ citādi

Profesionālais statuss pēdējā darbā EXISTPR = 1 un
REFYEAR-
YEARPR<8

1 Pašnodarbināta persona ar darbiniekiem

2 Pašnodarbināta persona bez darbiniekiem

3 Darbinieks

4 Ģimenē strādājošais

9 Neattiecas (EXISTPR = 0, 9, tukšs, vai EXISTPR = 1 Un
nav strādājis pēdējos 8 gadus)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

NACEPR2D 94/95 REIZI CETURKSNĪ,
ja ir strādājis
pēdējos 12 mēnešus
REIZI GADĀ citādi

Vietējās vienības, kurā persona pēdējoreiz strādājusi, saim-
nieciskā darbība

EXISTPR = 1 un
REFYEAR-
YEARPR<8

NACE Rev. 1.1

00 Neattiecas (EXISTPR = 0, 9, tukšs, vai EXISTPR = 1 un
nav strādājis pēdējos 8 gadus)

tukšs Nav atbildes

ISCOPR3D 96/98 REIZI CETURKSNĪ
ja ir strādājis
pēdējos 12
mēnešus, REIZI
GADĀ citādi

Amats pēdējā darba vietā

ISCO-88 (COM)

EXISTPR = 1 un
REFYEAR-
YEARPR<8

999 Neattiecas (EXISTPR = 0, 9, tukšs, vai EXISTPR = 1
strādājis pēdējos astoņus gadus)

tukšs Nav atbildes

DARBA MEKLĒŠANA

SEEKWORK 99 REIZI CETURKSNĪ Darba meklēšana iepriekšējo četru nedēļu laikā (WSTATOR= 3-5 vai
SIGNISAL = 3) un
vecums<75

1 Persona jau ir atradusi darbu, kas sāksies ne vēlāk kā
3 mēnešu laikā

2 Persona jau ir atradusi darbu, kas sāksies ilgāk kā pēc
3 mēnešiem un citu darbu nemeklē

3 Persona nemeklē darbu un nav atradusi darbu, kas
sāksies kaut kad vēlāk

4 Persona meklē darbu

9 Neattiecas (WSTATOR= 1, 2 vai 9 un SIGNISAL ≠ 3)
vai vecums vienāds vai lielāks par 75

SEEKREAS 100 REIZI GADĀ Iemesli, kādēļ persona nemeklē darbu

Persona nemeklē darbu:

SEEKWORK= 3

1 — jo gaida aicinājumu atgriezties darbā (personas,
kas atbrīvotas uz laiku)

2 — sakarā ar paša slimību vai darba nespēju

3 — rūpējas par bērniem vai pieaugušajiem, kas zaudē-
juši darba spējas

4 — citu personisko vai ģimenes apstākļu dēļ

5 — sakarā ar mācībām skolā vai profesionālām
mācībām

6 — sakarā ar pensionēšanos

7 — uzskata, ka darbs nav pieejams

8 — citu iemeslu dēļ

9 Neattiecas (SEEKWORK ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/49



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

SEEKTYPE 101 REIZI CETURKSNĪ Meklējamā (vai atrastā) darba veids SEEKWORK= 1, 2, 4
vai LOOKOJ = 1

Meklējamā darba (SEEKWORK= 1, 2 atrastā darba
veids) ir:

1 Kā pašnodarbinātai personai

Kā darbiniekam:

2 — un meklē tikai darbu pilnā slodzē (vai tas jau ir
atrasts)

3 — un meklē darbu pilnā slodzē, bet, ja tas nav
pieejams, uzņemsies darbu nepilnā slodzē

4 — un meklē darbu nepilnā slodzē, bet, ja tas nav
pieejams, uzņemsies darbu pilnā slodzē

5 — un meklē tikai darbu nepilnā slodzē (vai tas jau ir
atrasts)

6 — un persona nav norādījusi, vai meklē darbu pilnā
vai nepilnā slodzē (vai tas jau ir atrasts)

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 3 vai
LOOKOJ=0, tukšs)

Tukšs Nav atbildes

SEEKDUR 102 REIZI CETURKSNĪ Darba meklējumu ilgums SEEKWORK= 1, 4
vai LOOKOJ = 1

0 Meklējumi vēl nav sākti

1 Mazāk par 1 mēnesi

2 1-2 mēneši

3 3-5 mēneši

4 6-11 mēneši

5 12-17 mēneši

6 18-23 mēneši

7 24-47 mēneši

8 4 gadi un ilgāk

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 2, 3 vai
LOOKOJ = 0, tukšs)

Tukšs Nav atbildes

METODES, KAS LIETOTAS DARBA MEKLĒŠANAI
PĒDĒJO ČETRU NEDĒĻU LAIKĀ

METHODA 103 REIZI CETURKSNĪ Vērsusies valsts nodarbinātības birojā, lai atrastu darbu SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ=0,tukšs)

LVL 71/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

METHODB 104 REIZI CETURKSNĪ Vērsusies privātā nodarbinātības aģentūrā, lai atrastu
darbu

SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0, tukšs)

METHODC 105 REIZI CETURKSNĪ Tieši vērsusies pie darba devējiem SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0, tukšs)

METHODD 106 REIZI CETURKSNĪ Jautājusi draugiem, radiem, arodbiedrībām u. c. SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODE 107 REIZI CETURKSNĪ Ievietojusi sludinājumus laikrakstos vai žurnālos vai atbil-
dējusi uz sludinājumiem

SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODF 108 REIZI CETURKSNĪ Pētījusi darba piedāvājumus laikrakstos vai žurnālos SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODG 109 REIZI CETURKSNĪ Piedalījās pārbaudījumā, intervijā vai eksāmenā SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODH 110 REIZI CETURKSNĪ Meklējusi zemi, telpas vai aprīkojumu SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODI 111 REIZI CETURKSNĪ Kārtoja atļaujas, licences, finanšu līdzekļus SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/51



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

METHODJ 112 REIZI CETURKSNĪ Gaidījusi darba pieteikuma rezultātus SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODK 113 REIZI CETURKSNĪ Gaidījusi uzaicinājumu no valsts nodarbinātības biroja SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODL 114 REIZI CETURKSNĪ Gaidījusi konkursa rezultātus darbam valsts sektorā SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

METHODM 115 REIZI CETURKSNĪ Citas izmantotās metodes SEEKWORK= 4 vai
LOOKOJ = 1

0 Nē

1 Jā

9 Neattiecas (WSTATOR= 9 vai SEEKWORK= 1-3 vai
LOOKOJ = 0,tukšs)

WANTWORK 116 REIZI CETURKSNĪ Tādas personas vēlēšanās strādāt, kura nemeklē darbu

Persona nemeklē darbu:

SEEKWORK= 3

1 — bet tomēr vēlētos strādāt

2 — un nevēlas strādāt

9 Neattiecas (SEEKWORK ≠ 3)

Tukšs Nav atbildes

AVAILBLE 117 REIZI CETURKSNĪ Iespējas sākt strādāt divu nedēļu laikā SEEKWORK= 1, 4
vai WANT-
WORK= 1, tukšs vai
WISHMORE=1 vai
SIGNISAL = 3

Ja darbu atrastu tūlīt:

1 Persona varētu sākt darbu tūlīt (2 nedēļu laikā)

2 Persona nevarētu sākt darbu tūlīt (2 nedēļu laikā)

9 Neattiecas (SEEKWORK ≠ 1 un SEEKWORK ≠ 4 un
WANTWORK ≠ 1 un WANTWORK ≠ tukšs un
WISHMORE ≠ 1 un SIGNISAL ≠ 3)

LVL 71/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

AVAIREAS 118 REIZI GADĀ Iemesli, kādēļ persona nevar sākt darbu 2 nedēļu laikā

Persona nevar sākt strādāt tūlīt (2 nedēļu laikā), jo:

AVAILBLE = 2

1 — viņam/viņai ir jāpabeidz izglītošanās vai mācības

2 — jo viņam/viņai ir jābeidz obligātais militārais vai
sabiedriskais dienests

3 — jo viņš/viņa nevar atstāt pašreizējo darbu divu
nedēļu laikā pēc atlūguma iesniegšanas iepriek-
šējās paziņošanas termiņa dēļ

4 — personisku vai ģimenes apstākļu dēļ (tai skaitā
grūtniecības laiks)

5 — sakarā ar paša slimību vai darba nespēju

6 — citu iemeslu dēļ

9 Neattiecas (AVAILBLE ≠ 2)

tukšs Nav atbildes

PRESEEK 119 REIZI GADĀ Stāvoklis tieši pirms tam, kad persona sākusi meklēt darbu
(vai gaidījusi jaunā darba sākšanos)

SEEKWORK= 1, 2, 4

1 Persona strādāja (t.sk. mācekļi un praktikanti)

2 Personai bija pilna laika mācībās skolā (izņemot
mācekļus un praktikantus)

3 Persona bija iesaukta obligātajā militārajā vai sabied-
riskajā dienestā

4 Persona bija mājas/ģimenes pienākumi

5 Citi iemesli (piemēram, pensionēšanās)

9 Neattiecas (SEEKWORK= 3, 9)

tukšs Nav atbildes

NEEDCARE 120 REIZI GADĀ Vajadzība pēc aprūpes iestādēm

Persona nemeklē darbu vai strādā nepilnas slodzes
darbu, jo:

FTPTREAS = 3 vai
SEEKREAS = 3

1 nav pieejami piemēroti bērnu aprūpes pakalpojumi
vai tos nevar atļauties

2 nav pieejami piemēroti slimu, nespējīgu vai vecu
cilvēku aprūpes pakalpojumi vai tos nevar atļauties

3 nav pieejami piemēroti aprūpes pakalpojumi gan
bērniem, gan slimiem, nespējīgiem vai veciem cilvē-
kiem vai tos nevar atļauties

4 Aprūpes pakalpojumu esamība neiespaido personas
lēmumu strādāt nepilnas slodzes darbu vai nemeklēt
darbu

9 Neattiecas (FTPTREAS ≠ 3 un SEEKREAS ≠ 3)

Tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/53



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

REGISTER 121 REIZI GADĀ Reģistrēšanās valsts nodarbinātības birojā visi vecumā no 15
līdz 74 gadu

1 Persona ir reģistrēta valsts nodarbinātības birojā un
saņem pabalstu vai palīdzību

2 Persona ir reģistrēta valsts nodarbinātības birojā, bet
nesaņem pabalstu vai palīdzību

3 Persona nav reģistrēta valsts nodarbinātības birojā,
bet saņem pabalstu vai palīdzību

4 Persona nav reģistrēta valsts nodarbinātības birojā un
nesaņem pabalstu vai palīdzību

9 Neattiecas (persona jaunāka par 15 gadiem un vecāka
par 75 gadiem)

tukšs Nav atbildes

PAMATDARBA STATUSS

MAINSTAT
(nav obligāti)

122 REIZI GADĀ Pamatstatuss visi no 15 gadu
vecuma

1 Strādā nekvalificētā vai kvalificētā darbā, to skaitā
neatalgotu darbu ģimenes uzņēmumā vai saimniecībā,
ietverot mācekļa laiku vai atalgotu praksi u. c.

2 Bezdarbnieks

3 Skolēns, students, paaugstina kvalifikāciju, iegūst
neapmaksātu darba pieredzi

4 Pensijā vai priekšlaicīgā pensijā vai ir pārtraukta uzņē-
mējdarbība

5 Pastāvīgi darba nespējīgs

6 Atrodas obligātajā militārajā dienestā

7 Veic mājas darbus

8 Cita neaktīva persona

9 Neattiecas (bērnam ir mazāk par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

IZGLĪTĪBA UN APMĀCĪBA

EDUCSTAT 123 REIZI CETURKSNĪ Students vai māceklis, kas pēdējo četru nedēļu laikā ieguva
izglītību vai atradās mācībās

visi no 15 gadu
vecuma

1 Bija students vai māceklis

3 Persona saņem izglītību, bet pašreiz atrodas brīv-
dienās

2 Nav students vai māceklis

9 Neattiecas (bērnam ir mazāk par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

EDUCLEVL 124 REIZI CETURKSNĪ Izglītības vai mācību līmenis EDUCSTAT = 1 vai 3

1 ISCED 1

2 ISCED 2

3 ISCED 3

4 ISCED 4

5 ISCED 5

6 ISCED 6

9 Neattiecas (EDUCSTAT =2, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

EDUCFILD
(nav obligāti)

125/127 REIZI GADĀ Šīs izglītības vai mācību joma EDUCSTAT = 1 vai 3
un EDUCLEVL = 3
līdz 6000 Vispārējās programmas

100 Pedagogu sagatavošana un izglītības zinātne

200 Humanitārās zinātnes, valodas, māksla

222 Svešvalodas

300 Sociālās zinātnes, uzņēmējdarbība, jurisprudence

400 Zinātne, matemātika un datorzinības

420 Zinātnes par dzīvību (ieskaitot bioloģiju un zinātnes
par apkārtējo vidi)

440 Eksaktās dabas zinātnes (ieskaitot fiziku, ķīmiju un
Zemes zinātnes)

460 Matemātika un statistika

481 Datorzinātnes

482 Datoru lietošana

500 Inženierzinātnes, ražošana un būvniecība

600 Lauksaimniecība un veterinārija

700 Veselība un labklājība

800 Pakalpojumi

900 Nezināms

999 Neattiecas (EDUCSTAT = 2, 9, tukšs vai EDUC-
LEVL ≠ (3 līdz 6))

tukšs Nav atbildes

COURATT 128 REIZI CETURKSNĪ Vai pēdējo četru nedēļu laikā jūs apmeklējāt kādus kursus,
seminārus, konferences vai ņēmāt privātstundas vai norā-
dījumus, kas neietilpst regulārajā izglītības sistēmā (še
turpmāk mācību programmu darbības)

Visi no 15 gadu
vecuma

1 Jā

2 Nē

9 Neattiecas (bērnam ir mazāk par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/55



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

COURLEN 129/131 REIZI CETURKSNĪ Visu mācību programmu darbību kopējais stundu skaits
pēdējās četrās nedēļās

COURATT= 1

3 skaitļi Stundu skaits

999 Neattiecas (COURATT = 2, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

COURPURP
(nav obligāti)

132 REIZI GADĀ Pēdējās mācību programmas darbības jomas COURATT= 1

1 Pamatā attiecas uz darbu (profesionālā)

2 Pamatā personīga/sociāla

9 Neattiecas (COURATT = 2, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

COURFILD
(nav obligāti)

133/135 REIZI GADĀ Pēdējās mācību programmas darbības joma COURATT= 1

000 Vispārējās programmas

100 Pedagogu sagatavošana un izglītības zinātne

200 Humanitārās zinātnes, valodas, māksla

222 Svešvalodas

300 Sociālās zinātnes, uzņēmējdarbība, jurisprudence

400 Zinātne, matemātika un datorzinības

420 Zinātnes par dzīvību (ieskaitot bioloģiju un zinātnes
par apkārtējo vidi)

440 Eksaktās dabas zinātnes (ieskaitot fiziku, ķīmiju un
Zemes zinātnes)

460 Matemātika un statistika

481 Datorzinātnes

482 Datoru lietošana

500 Inženierzinātnes, ražošana un būvniecība

600 Lauksaimniecība un veterinārija

700 Veselība un labklājība

800 Pakalpojumi

900 Nezināma

999 Neattiecas (COURATT = 2, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

COURWORH
(nav obligāti)

136 REIZI GADĀ Vai pēdējā mācību programmas darbība notika apmaksāto
darba stundu laikā?

COURATT= 1

1 Tikai apmaksāto darba stundu laikā

2 Galvenokārt apmaksāto darba stundu laikā

3 Galvenokārt ārpus apmaksātā darba laika

4 Tikai ārpus apmaksātā darba laika

5 Šajā laikā nestrādā

9 Neattiecas (COURATT = 2, 9, tukšs)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

HATLEVEL 137/138 REIZI CETURKSNĪ Augstākais sekmīgi pabeigtās izglītības vai mācību līmenis Visi no 15 gadu
vecuma

00 Oficiālas izglītības nav vai ir zem ISCED 1

11 ISCED 1

21 ISCED 2

22 ISCED 3c (mazāk par diviem gadiem)

31 ISCED 3c (divi gadi vai ilgāk)

32 ISCED 3 a, b

30 ISCED 3 (neizšķirot iespējams a, b vai c , 2 g+)

41 ISCED 4a, b

42 ISCED 4c

43 ISCED 4 (neizšķirot iespējams a, b vai c)

51 ISCED 5b

52 ISCED 5a

60 ISCED 6

99 Neattiecas (bērns jaunāks par 15 gadiem)

Tukšs Nav atbildes

HATFIELD 139/141 REIZI GADĀ Augstākās sekmīgi pabeigtās izglītības vai mācību joma HATLEVEL = 22
līdz 60

000 Vispārējās programmas

100 Pedagogu sagatavošana un izglītības zinātne

200 Humanitārās zinātnes, valodas, māksla

222 Svešvalodas

300 Sociālās zinātnes, uzņēmējdarbība, jurisprudence

400 Zinātne, matemātika un datorzinības

420 Zinātnes par dzīvību (ieskaitot bioloģiju un zinātnes
par apkārtējo vidi)

440 Eksaktās dabas zinātnes (ieskaitot fiziku, ķīmiju un
Zemes zinātnes)

460 Matemātika un statistika

481 Datorzinātnes

482 Datoru lietošana

500 Inženierzinātnes, ražošana un būvniecība

600 Lauksaimniecība un veterinārija

700 Veselība un labklājība

800 Pakalpojumi

900 Nezināms

999 Neattiecas (HATLEVEL = 00, 11, 21, 99, Tukšs)

tukšs Nav atbildes

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/57



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

HATYEAR 142/145 REIZI GADĀ Gads, kurā ir sekmīgi pabeigts augstākās izglītības vai
mācību līmenis

Gadu, kurā ir sekmīgi pabeigts augstākās izglītības vai
mācību līmenis, ieraksta ar 4 ciparu skaitli

visi no 15 gadu
vecuma

9999 Neattiecas (bērns jaunāks par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

SITUĀCIJA VIENU GADU PIRMS APSEKOJUMA

WSTAT1Y 146 REIZI GADĀ Situācija attiecībā uz darbību vienu gadu pirms apsekojuma visi no 15 gadu
vecuma

1 Strādājis nekvalificētu vai kvalificētu darbu, to skaitā
neatalgotu darbu ģimenes uzņēmumā vai saimniecībā,
ietverot mācekļa laiku vai atalgotu praksi u. c.

2 Bezdarbnieks

3 Skolēns, students, tālākas mācības, iegūst neapmak-
sātu darba pieredzi

4 Pensijā vai ir priekšlaicīgā pensijā vai ir pārtraukta
uzņēmējdarbība

5 Pastāvīgi darba nespējīgs

6 Atrodas obligātajā militārajā dienestā

7 Veicis mājas darbus

8 Cita neaktīva persona

9 Neattiecas (bērns jaunāks par 15 gadiem)

tukšs Nav atbildes

STAPRO1Y 147 REIZI GADĀ Profesionālais statuss vienu gadu pirms atsekojuma WSTAT1Y = 1

1 Pašnodarbināta persona ar darbiniekiem

2 Pašnodarbināta persona bez darbiniekiem

3 Darbinieks

4 Ģimenē strādājošais

9 Neattiecas (WSTAT1Y ≠ 1)

tukšs Nav atbildes

NACE1Y2D 148/149 REIZI GADĀ Tās vietējās vienības saimnieciskā darbība, kurā persona
strādājusi vienu gadu pirms apsekojuma

NACE Rev. 1.1

WSTAT1Y = 1

00 Neattiecas (WSTAT1Y ≠ 1)

tukšs Nav atbildes

COUNTR1Y 150/151 REIZI GADĀ Pastāvīgās dzīvesvietas valsts gadu pirms apsekojuma

Kodus skatīt ISO valstu klasifikācijā

Visi no 1 gada
vecuma

99 Neattiecas (bērns jaunāks par 1 gadu)

tukšs Nav atbildes

LVL 71/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

REGION1Y 152/153 REIZI GADĀ Pastāvīgās dzīvesvietas reģions gadu pirms apsekojuma

NUTS 2

Visi no 1 gada
vecuma

99 Neattiecas (persona, kura ir mainījusi pastāvīgās
dzīvesvietas valsti vai bērns jaunāks par vienu gadu)

tukšs Nav atbildes

IENĀKUMI

INCMON
(nav obligāti)
Var iesniegt ar 18
mēnešu aizkavēšanos

154/161 REIZI GADĀ Mēneša izpeļņa (pēc nodokļiem) pamatdarbā STAPRO=3

00000000-
99999998

Mēneša izpeļņa (pēc nodokļiem) pamatdarbā, ieskaitot
ikmēneša piemaksas, ieraksta ar 8 ciparu skaitli (valsts
valūtā)

99999999 Neattiecas (STAPRO ≠ 3)

tukšs Nav atbildes

TEHNISKI DATI SAISTĪBĀ AR INTERVIJU

REFYEAR 162/165 REIZI CETURKSNĪ Apsekojuma gads

Gada pēdējie 4 cipari

STAPRO=3

REFWEEK 166/167 REIZI CETURKSNĪ Pārskata nedēļa

Nedēļas numurs no pirmdienas līdz svētdienai

visi

INTWEEK 168/169 REIZI CETURKSNĪ Intervijas nedēļa

Nedēļas numurs no pirmdienas līdz svētdienai

visi

COUNTRY 170/171 REIZI CETURKSNĪ Valsts

Kodus skatīt ISO valstu klasifikācijā

visi

REGION 172/173 REIZI CETURKSNĪ Mājsaimniecības reģions

NUTS 2

visi

DEGURBA 174 REIZI CETURKSNĪ Urbanizācijas līmenis

NUTS 2

visi

1 Blīvi apdzīvots apgabals

2 Vidēji apdzīvots apgabals

3 Mazapdzīvots apgabals

HHNUM 175/180 REIZI CETURKSNĪ Mājsaimniecības sērijas numurs

Sēriju numurus piešķir valsts statistikas iestādes un
saglabājas nemainīgi visās apsekojuma kārtās.

Ierakstiem, kas attiecas uz dažādiem tās pašas
mājsaimniecības locekļiem, ir tas pats sērijas numurs

visi

LV17.3.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 71/59



Nosaukums Aile Periodiskums Kods Apraksts Filtrs/Piezīmes

HHTYPE 181 REIZI CETURKSNĪ Mājsaimniecības veids visi

1 Persona dzīvo privātā mājsaimniecībā (vai pastāvīgi
viesnīcā) un ir apsekota šajā mājsaimniecībā

2 Persona dzīvo kādā iestādē un ir apsekota šajā iestādē

3 Persona dzīvo kādā iestādē, bet tiek apsekota šajā
privātajā mājsaimniecībā

4 Persona dzīvo citā privātā mājsaimniecībā dalībvalsts
teritorijā, bet ir apsekota savā sākotnējā mājsaimnie-
cībā

HHINST 182 REIZI CETURKSNĪ Iestādes veids HHTYPE = 2,3

1 Mācību iestāde

2 Slimnīca

3 Cita labklājības iestāde

4 Reliģiskā iestāde (nav jau iekļauta 1-3)

5 Darbinieku viesnīcas, strādnieku mītnes būvlaukumos,
studentu viesnīcas, augstskolu dzīvojamās telpas u. c.

6 Militāra iestāde

7 Cita (piemēram, cietums)

9 Neattiecas (HHTYPE = 1,4)

tukšs Nav atbildes

COEFFY 183/188 REIZI GADĀ Gada vērtēšanas koeficients visi

0000-9999 Ailē 183-186 ir veseli skaitļi

00-99 Ailē 187-188 ir decimāldaļas

COEFFQ 189/194 REIZI CETURKSNĪ Ceturkšņa vērtēšanas koeficients visi

0000-9999 Ailē 189-192 ir veseli skaitļi

00-99 Ailē 193-194 ir decimāldaļas

COEFFH 195/200 REIZI GADĀ Ceturkšņa vērtēšanas koeficients mājsaimniecības raksturo-
juma izlasei personu izlases gadījumā)

visi

0000-9999 Ailē 195-198 ir veseli skaitļi

00-99 Ailē 199-200 ir decimāldaļas

INTWAVE 201 REIZI CETURKSNĪ Kārtējā apsekojuma secības numurs visi

1-8 Kārtas secības numurs

INTQUEST 202 REIZI CETURKSNĪ Izmantotā anketa visi

1 Tikai galvenie mainīgie lielumi

2 Visa anketa

LVL 71/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.3.2005.


